O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data
de sua assinatura e encerramento em 31/12/2019, somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go
57, caput, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 4.605,00 (quatro mil seiscentos e cinco reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Objeto do Quinto Termo Aditivo nº 085/15-1953-
1812-05-030-16-1: o acréscimo de postos de serviços, os valores mensal e global do
período e a atualização da garantia contratual. Contratada: SOLUÇÕES SERVI ÇO S
TERCEIRIZADOS - EIRELI, CNPJ/MF nº 09.445.502/0001-09. Valor Global de R$ 8.358.441,96
(oito milhões, trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais e
noventa e seis centavos) nos termos da cláusula quarta. Vigência: Permanece inalterada.
Data de Assinatura: 14/02/2019.

Ministério da Cidadania
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE GESTÃO DE FUNDOS E TRANSFERÊNCIAS
DIRETORIA DE TRANSFERÊNCIAS DO ESPORTE